
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 
ДЭРИ ЁРОС 

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ кылдытэтысь 
ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ
29 января 2025 года № 660

с. Завьялове

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район 
Удмуртской Республики» на 2025 год, утвержденный решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской 
Республики» от 27.11.2024 № 644

В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества Завьяловского района», утвержденным 
решением Завьяловской районной Думы от 24.11.2004 № 204, Положением «О порядке 
владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский 
район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской 
Республики» от 21.08.2024 № 616, руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Завьяловский район Удмуртской Республики» решает:

1. Внести изменения в Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Муниципальный округ 
Завьяловский район Удмуртской Республики» на 2025 год, утвержденный решением 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский 
район Удмуртской Республики» от 27.11.2024 № 644, следующие изменения:

1.1. В разделе 1:
1.1.1. В пункте 1 абзац 7 изложить в следующей редакции:
«В 2025 году ожидается поступление в бюджет муниципального образования 

«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» денежных 
средств, в размере 1 080 000,00 рублей, полученных от приватизации муниципального 
имущества.».

1.1.3. Пункт 2 после абзаца 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«- объект недвижимости - нежилое помещение (фельдшерско-акушерский 

пункт) с кадастровым номером 18:08:054001:1430, расположенный по адресу: 
Удмуртская Республика, Завьяловский район, с. Азино, ул. Штабная, 4. Общая площадь 
помещения - 233,5 кв.м.

Прогнозная стоимость 100 000 рублей.



- объект капитального строительства - нежилое здание и земельный участок под 
ним, расположенные по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, д. 
Большой Кияик, ул. Советская, 4А. Общая площадь здания - 428,8 кв.м., кадастровый 
номер здания 18:08:057001:329, кадастровый номер земельного участка 
18:08:057001:399.

Прогнозная стоимость 200 000 рублей;
- объект недвижимости, нежилое здание (котельная) и земельный участок под 

ним, расположенные по адресу: Удмуртская Республика, муниципальный округ 
Завьяловский район, село Первомайский, улица Ленина, здание 6/1. Общая площадь 
здания 579,1 кв. м., кадастровый номер 18:08:124001:2425, кадастровый номер 
земельного участка 18:08:124001:2731;

Прогнозная стоимость 300 00 рублей.
- объект недвижимости, нежилое здание (котельная) и земельный участок под 

ним, расположенные по адресу: Удмуртская Республика, муниципальный округ 
Завьяловский район, село Первомайский, улица Ленина, д. 6. Общая площадь здания 
544,9 кв. м., кадастровый номер 18:08:124001:937, кадастровый номер земельного 
участка 18:08:124001:2732;

Прогнозная стоимость 300 00 рублей.
- объект недвижимости, нежилое здание (ФАП) и земельный участок под ним, 

расположенные по адресу: Удмуртская Республика, район, Завьяловский, д. Сепыч, 
ул. Центральная, д. 59. Общая площадь здания 123 кв. м., кадастровый номер 
18:08:140001:484, кадастровый номер земельного участка 18:08:140001:178;

Прогнозная стоимость 50 00 рублей.
- объект недвижимости, нежилое здание (новая котельная) и земельный участок 

под ним, расположенные по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, 
д. Пальники, ул. Вишнёвая, 17. Общая площадь здания 196,2 кв. м., кадастровый номер 
18:08:123001:564, кадастровый номер земельного участка 18:08:123001:591;

Прогнозная стоимость 50 00 рублей.
- объект недвижимости, нежилое здание (школа) и земельный участок под ним, 

расположенные по адресу: Удмуртская Республика, Завьяловский район, д. Пальники, 
ул. Комсомольская, 1. Общая площадь здания 526,1 кв. м., кадастровый номер 
18:08:123001:523, кадастровый номер земельного участка 18:08:123001:113;

Прогнозная стоимость 50 00 рублей.
1.1.3. В пункте 2 слова: «Всего на сумму 30 000 рублей» изложить в следующей 

редакции: «Всего на сумму 1 080 000,00 рублей».
1.2. Раздел 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

образования и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации 
о проведении торгов в сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Пригородные вести».

Председатель Совета депуйгов

Глава муниципального образованияЦ 
«Муниципальный округ Завьяловский^айон
Удмуртской Республики» 
29 января 2025 года

Т.Н. Дудырева

К.Н. Русинов



Приложение к
решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ 
Завьяловский район 
Удмуртской Республики» 
От 29.01.2025 №660

Раздел 2. Перечень имущества

№ 
п/п Наименование объекта Адрес

Год 
построй 

ки

Общая 
площадь 

кв.м, 
протяжен 
ность, м.

Ориентир 
овочная 

стоимост 
ь, руб.

Ориентирово 
чный срок 

приватизации

1
Нежилое помещение, 
кадастровый номер 
18:08:058003:1563

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
с. Бабино, 

ул. Центральная, 
19а, 1

- 29,1 10 000 декабрь 2025 
года

2
Нежилое помещение, 
кадастровый номер 
18:08:058003:1562

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
с. Бабино, 

ул. Центральная, 
19а, 5

- 27,5 10 000 декабрь 2025 
года

3
Нежилое помещение, 
кадастровый номер 
18:08:058003:1566

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
с. Бабино, 

ул. Центральная, 
19а, 6

- 33,1 10 000 декабрь 2025 
года

4

объект недвижимости - 
нежилое помещение 

(фельдшерско-акушерский 
пункт) с кадастровым 

номером 18:08:054001:1430

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
с. Азино, ул.
Штабная, 4

1981 233,5/ 100 000 декабрь 2025 
года

5

объект капитального
строительства - нежилое 

здание (кадастровый номер 
здания 18:08:057001:329) и 
земельный участок под ним 

(кадастровый номер 
земельного участка
18:08:057001:399)

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
д. Большой Кияик, 
ул. Советская, 4А

1989 428,8/ 200 000 декабрь 2025 
года

6

Объект капитального 
строительства - нежилое 

здание (котельная) 
(кадастровый номер здания 

18:08:124001:2425) и 
земельный участок под ним 

(кадастровый номер 
земельного участка: 
18:08:124001:2731)

Удмуртская 
Республика, 

муниципальный 
округ Завьяловский 

район, село 
Первомайский, 
улица Ленина, 

здание 6/1

1988 579,1/ 300 000 декабрь 2025 
года

7

Объект капитального 
строительства - нежилое 

здание (котельная) 
(кадастровый номер здания 

18:08:124001:937) и 
земельный участок под ним 

(кадастровый номер 
земельного участка:

Удмуртская 
Республика, 

муниципальный 
округ Завьяловский 

район, село 
Первомайский, 

улица Ленина, д. 6

1969 544,9/

300 000 декабрь 2025 
года



18:08:124001:2732)

8

Объект капитального 
строительства - нежилое 

здание (ФАП) (кадастровый 
номер здания 

18:08:140001:484) и 
земельный участок под ним 

(кадастровый номер 
земельного участка: 

18:08:140001:178)

Удмуртская 
Республика, район 

Завьяловский, 
д. Сепыч, 

ул. Центральная, 
д. 59

1900 123/ 50 000 декабрь 2025 
года

9

Объект капитального 
строительства - нежилое 
здание (новая котельная) 

(кадастровый номер здания 
18:08:123001:564) и 

земельный участок под ним 
(кадастровый номер 
земельного участка: 

18:08:123001:591)

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
д. Пальники, ул. 

Вишнёвая, 17

1993 196,2/ 50 000 декабрь 2025 
года

10

Объект капитального 
строительства - нежилое 

здание (школа) 
(кадастровый номер здания 

18:08:123001:523) и 
земельный участок под ним 

(кадастровый номер 
земельного участка: 

18:08:123001:113)

Удмуртская 
Республика, 

Завьяловский район, 
д. Пальники, ул. 

Комсомольская, 1

1993 526,1/

50 000

декабрь 2025 
года

Всего
1 

080 000,0 
0


